
· . 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani .....  

Deliberazione' della Commissione Straordinaria 
(adottata con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 

OGGETTO:  Concessione patrocinio gratuito all'Istituto Comprensivo "Capuana Pardo" 
per inaugurazione Biblioteca Scuola Pardo. 

L'anno duemiladiciassette, il giorno ~~~ del mese di~~)f alle ore 13r()J in 

Castelvetrano nella Casa Comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria, nominata con D.P.R. del 7 

giugno 2017, così composta: 

Presente Assente 

Dott. Salvatore CACCAMO Viceprefetto - Presidente )( 

Dott.ssa Elisa BORBONE Viceprefetto aggiunto - Componente ~ 
Dott.ssa Concetta Maria MUSCA Funzionario Economico Finanziario - Componente >( 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia DI TRAPANI. 

Assume la presidenza ~~.( ~ L\ì IA-\ Cl Qf. &ffi'A \f\) 

La Commissione Straordinaria 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla 

regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa; 

Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai 

sensi dell'art. 147/bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE 



PREMESSO che questa Commissione Straordinaria è solita supportare la realizzazione di iniziative 

volte al miglioramento della qualità della vita culturale ed educativa della nostra comunità; 

VISTA l'istanza, registrata in data 06.12.2017 al n° 46591 del protocollo generale dell'Ente, con cui 

l'Istituto Comprensivo "Capuana - Pardo", con sede in Castelvetrano, nella via Mariano Santangelo, 

rappresentato dal dirigente scolastico, prof.ssa Anna Vani a Stallone, chiede la concessione del 

patrocinio gratuito di questa Città ed il contributo di € 300,00, per la cerimonia di inaugurazione della 

Biblioteca della Scuola Pardo, dal titolo "Sulle Ali della Lettura", recentemente rinnovata grazie ad un 

paziente lavoro di inventario/riordino del patrimonio librario di cui è dotato l'istituto che ammonta a 

5.038 volumi, alcuni di grande pregio storico; 

CHE, inoltre, la cerimonia prevede la partecipazione della nota scrittrice siciliana Giuseppina 

Torregrossa, una performance musicale "I Giovani dell'orchestra Capuana-Pardo" diretta dal maestro 

Rosario Guzzo, la consegna di attestati di merito alle alunne, vincitrici del Premio letterario nazionale 

"Mario Pannunzio", e le letture da "Cortile Nostalgia" della suddetta scrittrice a cura dei ragazzi 

dell 'IC "Capuana-Pardo" ed infine, la visita guidata della biblioteca; 

RITENUTO, pertanto, che detta iniziativa costituisce un momento di crescita formativa e culturale per 

gli alunni interessati; 

RITENUTO, conseguentemente, di accogliere la suddetta richiesta, limitatamente alla concessione del 

patrocinio gratuito di questa Città all'Istituto Comprensivo "Capuana - Pardo", in occasione della 

cerimonia di inaugurazione della Biblioteca della Scuola Pardo dal titolo "Sulle Ali della Lettura", 

programmata per il giorno 14 dicembre, p.v., presso l'aula magna della scuola di 1 ° grado "Pardo , alle 

ore Il,30; 

VISTO l'art. 2, comma 1, letto d) del vigente Regolamento comunale per la disciplina di sovvenzioni, 

contributi, sussidi ed ausili finanziari; 

VISTO il parere reso, ai sensi dell'art. 49 del DJgs. n0267 del 18.08.2000, così come modificato 

dall'art. 3, comma 2, lett."b", del D.L. del 10.10.2012, dal Dirigente del Settore "Affari Generali, 

Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi"; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1.  DI APPROVARE la concessione del patrocinio gratuito di questa Città, in favore dell' Istituto 

Comprensivo "Capuana - Pardo", con sede in Castelvetrano, nella via Mariano Santangelo, 

rappresentato dal dirigente scolastico, prof.ssa Anna Vania Stallone, in occasione della cerimonia della 

cerimonia di inaugurazione della Biblioteca della Scuola Pardo, dal titolo "Sulle Ali della Lettura", 

come meglio in premessa riportato e che qui si intende ripetuto e trascritto; 

2.  DI DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa, pertanto, si prescinde 

dal parere reso dal responsabile dei Servizi Finanziari. ' 

Dic.hfàrar con separata votazi ~ . 
delrberaZione I. E. ai s8n . ~i (.j:f:~~ . u~~ :n: ' ~ ~ ,l a presente ,
a  L. R. n. 44/9 1 .. u.-:J mma del-I i 

, . 



-------

--- -------

____ ~----

Dott.ssa Elisa BORBONE ---- ~~t== ~ :-- --

_ = ~ =--"-- ___----""'<:---IH'":" 

Letta e sottoscritta in data e luogo indicati nella intestazione. 

La Commissione Straordinaria: 

Dott. Salvatore CACCAMO ___+-+ 

Dott. ssa Concetta Maria MUS CtL =

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _ _ _____dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione, ai sensi dell'art. 12, comma l, della L.R. 44/91 

IL SEGRETARIO GENERALE 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su confonne attestazione 

del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 

pubblicata aH'Albo Pretorio 

dal al 

Castelvetrano, lì 

IL MESSO COMUNALE 

IL SEGRETARIO GENERALE 


